
議案第３１号

令和５年度沼田市簡易水道事業会計予算

（総則）

第１条 令和５年度沼田市の簡易水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。

(1) 給水戸数 ８，６００戸

(2) 年間給水量 ２，９４６，０００㎥

(3) 一日平均給水量 ８，０７０㎥

(4) 主要な建設改良事業 浄水施設改良費 ７９，５３０千円

（収益的収入及び支出）

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

収 入

第１款 簡 易 水 道 事 業 収 益 ５３４，８２３ 千円

第１項 営 業 収 益 ２４１，４２６ 千円

第２項 営 業 外 収 益 ２９３，３９６ 千円

第３項 特 別 利 益 １ 千円

支 出

第１款 簡 易 水 道 事 業 費 用 ５３４，８２３ 千円

第１項 営 業 費 用 ５２３，３４７ 千円

第２項 営 業 外 費 用 １１，４７３ 千円

第３項 特 別 損 失 ２ 千円

第４項 予 備 費 １ 千円

（資本的収入及び支出）

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本

的支出額に対し不足する額６２，８３７千円は、当年度分消費税及び地方消費税資

本的収支調整額３，６９５千円、過年度分損益勘定留保資金１８，１３７千円及び

当年度分損益勘定留保資金４１，００５千円で補てんする）。

収 入

第１款 資 本 的 収 入 ７９，５０１ 千円

第３項 企 業 債 ７９，５００ 千円

第４項 固定資産売却収入 １ 千円

支 出

第１款 資 本 的 支 出 １４２，３３８ 千円

第１項 建 設 改 良 費 ８２，０８４ 千円

第２項 企 業 債 償 還 金 ６０，１５４ 千円

第３項 予 備 費 １００ 千円

（企業債）

第５条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法

証書借入れ又 5.0％以内（ただ 借入れの日から据置期間

簡易水道事業 48,000千円 は証券発行と し、利率見直し を含み 40年以内の年賦元

し、企業財政 方式で借り入れ 利均等償還若しくは半年

の都合により る政府資金及び 賦元利均等償還又は半年

起債前借をす 地方公共団体金 賦元金均等償還とし、そ

過疎対策事業 31,500千円 ることができ 融機構資金につ の他の条件については借

る。 いて、利率の見 入先の融通条件による。

直しを行った後 ただし、企業財政の都合

においては、当 により繰り上げ償還をな

計 79,500千円 該見直し後の利 し、償還年限を短縮し、

率とする。） 又は低利債に借換えする

ことができる。

（一時借入金）

第６条 一時借入金の限度額は、７０,０００千円と定める。

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第７条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又は

それ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

(1) 職 員 給 与 費 ４３，１３３千円

（一般会計からの補助金）

第８条 簡易水道事業の運営に充当するため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、

１１１，４９２千円である。

（たな卸資産購入限度額）

第９条 たな卸資産の購入限度額は、１，２６６千円と定める。

令和５年２月２１日提出

沼田市長 星 野 稔
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収               入

予定額

 1 簡易水道事業収益 534,823

 1 営業収益 241,426

 1 給水収益 235,737

 2 受託工事収益 2

 3 加入金 5,429

 4 その他営業収益 258

 2 営業外収益 293,396

 1 受取利息及び配当金 1

 2 長期前受金戻入 144,031

 3 雑収益 321

 4 還付消費税及び地方消費税 1

 5 他会計負担金 37,550

 6 他会計補助金 111,492

 3 特別利益 1

1 過年度損益修正益 1

支               出

予定額

 1 簡易水道事業費用 534,823

 1 営業費用 523,347

 1 原水及び浄水費 122,915

 2 配水及び給水費 167,056

 4 業務費 11,913

 5 総係費 17,387

 6 減価償却費 204,054

 7 資産減耗費 20

 8 その他営業費用 2

 2 営業外費用 11,473

 1 支払利息及び企業債取扱諸費 10,203

 2 消費税及び地方消費税 1,000

 3 雑支出 270

 3 特別損失 2

 3 過年度損益修正損 1

 4 固定資産売却損 1

 4 予備費 1

 1 予備費 1

款 項 目 備  考

令和5年度沼田市簡易水道事業会計予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

備  考

（単位：千円）

款 項 目

（単位：千円）
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収               入

予定額

 1 資本的収入 79,501

 3 企業債 79,500

 1 企業債 79,500

 4 固定資産売却収入 1

 1 固定資産売却収入 1

支               出

予定額

 1 資本的支出 142,338

 1 建設改良費 82,084

 1 営業設備費 1,854

 2 浄水施設改良費 79,530

91 導水施設改良費 700

 2 企業債償還金 60,154

 1 企業債償還金 60,154

 3 予備費 100

 1 予備費 100

款 項 目

款 項 目

資 本 的 収 入 及 び 支 出

（単位：千円）

備  考

（単位：千円）

備  考
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円 円 円 円

1 固定資産

(1) 有形固定資産

　イ 土地 62,395,998

　ロ 構築物 2,747,898,201

 　　減価償却累計額 △ 387,126,823 2,360,771,378

　ハ 機械及び装置 59,677,648

　 　減価償却累計額 △ 16,313,984 43,363,664

　ニ 車両運搬具 1,417,644

 　　減価償却累計額 △ 1,275,880 141,764

　ホ 工具器具及び備品　 280,154

 　　減価償却累計額 △ 252,134 28,020

 　  有形固定資産合計 2,466,700,824

　   固定資産合計 2,466,700,824

2 流動資産

(1) 現金・預金 100,000,000

(2) 未収金 35,000,000

    貸倒引当金 △ 200,000 34,800,000

(3) 貯蔵品 500,000

    流動資産合計 135,300,000

    資産合計 2,602,000,824

        令和４年度沼田市簡易水道事業予定貸借対照表

              資      産      の      部      

        （ 令和5年3月31日 )
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負     債     の     部

3 固定負債

(1) 企業債

　イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債 780,284,205

　ロ その他の企業債 5,912,000

     企業債合計 786,196,205

     固定負債合計 786,196,205

4 流動負債

(1) 企業債

　イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債 59,227,900

　ロ その他の企業債 926,000

     企業債合計 60,153,900

(2) 未払金 40,000,000

(3) 引当金

　イ 賞与引当金 2,710,000

     引当金合計 2,710,000

     流動負債合計 102,863,900

5 繰延収益

(1) 長期前受金 1,731,866,597

     収益化累計額 △ 286,817,450 1,445,049,147

     繰延収益合計 1,445,049,147

     負債合計 2,334,109,252

資     本     の     部

6 資本金 256,550,891

7 剰余金

 (1) 利益剰余金

   イ 建設改良積立金 6,500,000

   ロ 当年度未処分利益剰余金 4,840,681

      利益剰余金合計 11,340,681

      剰余金合計 11,340,681

      資本合計 267,891,572

      負債資本合計 2,602,000,824
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円 円 円

1 営業収益

 (1) 給水収益 181,577,730

 (2) 加入金 6,346,000

 (3) その他営業収益 251,000 188,174,730

2 営業費用

 (1) 原水及び浄水費 118,784,000

 (2) 配水及び給水費 130,275,000

 (3) 業務費 9,452,000

 (4) 総係費 14,587,000

 (5) 減価償却費 203,513,000

 (6) 資産減耗費 20,000

 (7) その他営業費用 2,000 476,633,000

     営業損失 288,458,270

3 営業外収益

 (1) 受取利息及び配当金 1,000

 (2) 長期前受金戻入 143,973,000

 (3) 雑収益 1,353,000

 (4) 他会計負担金 54,316,000

 (5) 他会計補助金 114,230,000 313,873,000

4 営業外費用

 (1) 支払利息及び企業債取扱諸費 11,154,000

 (2) 雑支出 9,118,000 20,272,000 293,601,000

     経常利益 5,142,730

5 特別利益

 (1) 過年度損益修正益 1,000 1,000

6 特別損失

 (1) 過年度損益修正損 1,000

 (2) 固定資産売却損 1,000

 (3) その他特別損失 353,000 355,000 354,000

     当年度純利益 4,788,730

     前年度繰越利益剰余金 51,951

     当年度未処分利益剰余金 4,840,681

令和４年度沼田市簡易水道事業予定損益計算書

（ 令和4年4月1日 から 令和5年3月31日 まで ）
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令和４年度沼田市簡易水道事業会計予算に関する注記 
 
 

Ⅰ．重要な会計方針 
    地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表を作成している。 
 １ 固定資産の減価償却の方法 

  （１）有形固定資産 
減価償却の方法   定額法 

      ・主な耐用年数 
建物       １５～５０年 

       構築物      ４０年 
       機械及び装置   １５年 
       器具及び備品   ３～１５年 
   （２）無形固定資産 
         減価償却の方法   定額法 
   ２ 棚卸資産の評価標準及び評価方法 
         先入先出法 

 ３ 引当金の計上方法 
   （１）退職給付引当金 
         当年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、群馬県市町村総合事務組合

における積立金相当額を控除した金額を、一般会計より負担しているため計上しない。 
   （２）賞与引当金 
          職員の期末・勤勉手当及び法定福利費の支出に備えるため、当該年度末における支給

見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上している。 
   （３）貸倒引当金 
         債権の不納欠損による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸

倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上
している。 

   ４ 消費税等の会計処理基準 
          消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式を適用している。 
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円 円 円 円

1 固定資産

(1) 有形固定資産

　イ 土地 62,395,998

　ロ 構築物 2,798,552,867

 　　減価償却累計額 △ 581,490,068 2,217,062,799

　ハ 機械及び装置 85,957,648

 　　減価償却累計額 △ 25,240,571 60,717,077

　ニ 車両運搬具 2,860,917

　 　減価償却累計額 △ 1,913,820 947,097

　ホ 工具器具及び備品　 280,154

　 　減価償却累計額 △ 378,201 △ 98,047

   　有形固定資産合計 2,341,024,924

 　  固定資産合計 2,341,024,924

2 流動資産

(1) 現金・預金 98,135,000

(2) 未収金 36,000,000

　  　貸倒引当金 △ 3,000,000 33,000,000

(3) 貯蔵品 500,000

      流動資産合計 131,635,000

      資産合計 2,472,659,924

        令和５年度沼田市簡易水道事業予定貸借対照表
        （ 令和6年3月31日 )

              資      産      の      部      
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負     債     の     部

3 固定負債

(1) 企業債

　イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債 803,682,685

　ロ その他の企業債 4,986,000

     企業債合計 808,668,685

     固定負債合計 808,668,685

4 流動負債

(1) 企業債

　イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債 56,101,520

　ロ その他の企業債 926,000

     企業債合計 57,027,520

(2) 未払金 33,000,000

(3) 引当金

　イ 賞与引当金 3,620,000

     引当金合計 3,620,000

     流動負債合計 93,647,520

5 繰延収益

(1) 長期前受金 1,731,866,597

     収益化累計額 △ 430,848,450 1,301,018,147

     繰延収益合計 1,301,018,147

     負債合計 2,203,334,352

資     本     の     部

6 資本金 256,550,891

7 剰余金

 (1) 利益剰余金

   イ 建設改良積立金 6,500,000

   ロ 当年度未処分利益剰余金 6,274,681

      利益剰余金合計 12,774,681

      剰余金合計 12,774,681

      資本合計 269,325,572

      負債資本合計 2,472,659,924
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沼田市

令和5年度

簡易水道事業 円　　　　　　　　　　

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益 1,434,000

　　減価償却費 204,054,000

　　固定資産の除却及び減損損失 10,000

　　賞与引当金の増減額（△は減少） 910,000

　　その他引当金の増減額（△は減少） 2,800,000

　　長期前受金戻入額 △ 144,031,000

　　受取利息及び受取配当金 △ 1,000

　　支払利息及び企業債取扱い諸費 10,203,000

　　有形固定資産売却損益（△は益） 1,000

　　未収金の増減額（△は増加） △ 1,000,000

　　未払金の増減額（△は減少） △ 7,000,000

　　小計 67,380,000

　　受取利息及び受取配当金 1,000

　　支払利息及び企業債取扱い諸費 △ 10,203,000

　　４条消費税調整額 3,695,000

　業務活動によるキャッシュ・フロー 60,873,000

 

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

　　固定資産の取得による支出 △ 82,084,000

　　国庫補助金等による収入 0

　　一般会計又は他の特別会計からの繰入金等による収入 0

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 82,084,000

 

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 79,500,000

　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 59,228,000

　　その他の企業債の償還による支出 △ 926,000

　　他会計からの出資による収入 0

　財務活動によるキャッシュ・フロー 19,346,000

 

　資金増加額（又は減少額） △ 1,865,000

　資金期首残高 100,000,000

　資金期末残高 98,135,000

令和5年度沼田市簡易水道事業予定キャッシュ・フロー計算書(間接法)
（ 令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで ）
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令和５年度沼田市簡易水道事業会計予算に関する注記 
 
 

Ⅰ．重要な会計方針 
    地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表を作成している。 
 １ 固定資産の減価償却の方法 

  （１）有形固定資産 
減価償却の方法   定額法 

      ・主な耐用年数 
建物       １５～５０年 

       構築物      ４０年 
       機械及び装置   １５年 
       器具及び備品   ３～１５年 
   （２）無形固定資産 
         減価償却の方法   定額法 
   ２ 棚卸資産の評価標準及び評価方法 
         先入先出法 

 ３ 引当金の計上方法 
   （１）退職給付引当金 
         当年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、群馬県市町村総合事務組合

における積立金相当額を控除した金額を、一般会計より負担しているため計上しない。 
   （２）賞与引当金 
          職員の期末・勤勉手当及び法定福利費の支出に備えるため、当該年度末における支給

見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上している。 
   （３）貸倒引当金 
         債権の不納欠損による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸

倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上
している。 

   ４ 消費税等の会計処理基準 
          消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式を適用している。 
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収      入
(款) １ 簡易水道事業収益
　　(項) １ 営業収益

１ 給水収益 235,737 223,659 12,078

２ 受託工事収益 2 2

３ 加入金 5,429 6,981 △ 1,552

４ その他営業収益 258 251 7

(款) １ 簡易水道事業収益
　　(項) ２ 営業外収益

１ 受取利息及び配当金 1 1

２ 長期前受金戻入 144,031 143,973 58

３ 雑収益 321 1,353 △ 1,032

４
還付消費税及び地方
消費税

1 1

５ 他会計負担金 37,550 37,516 34

６ 他会計補助金 111,492 83,958 27,534

(款) １ 簡易水道事業収益
　　(項) ３ 特別利益

１ 過年度損益修正益 1 1

目 本年度 前年度 比　較

目 本年度 前年度 比　較

令和５年度沼田市簡易水道事業会計予算実施計画説明書

　　　収 益 的 収 入 及 び 支 出

目 本年度 前年度 比　較

-11-

(単位：千円）

予定額

1 水道料金 230,901 水道使用料 230,901

2 メーター使用料 4,836 水道メーター使用料 4,836

1 給水工事収益 1 給水工事収益 1

2 受託工事収益 1 受託工事収益 1

1 加入金 5,429 水道メーター13ミリほか 5,429

1 材料売却収益 1 材料売却代 1

2 手数料 28 検査・証明手数料等 28

4 雑収益 229 水質試験等雑収益 229

(単位：千円）

予定額

1 預金利息 1 預金利息 1

3
補助金長期前受
金戻入

38,973 補助金長期前受金戻入 38,973

4
工事負担金
長期前受金戻入

34,390 工事負担金長期前受金戻入 34,390

6
一般会計繰入金
長期前受金戻入

70,668 一般会計繰入金長期前受金戻入 70,668

1 不用品売却収益 1 不用品売却代 1

2 その他雑収益 319
東京電力損害賠償金
各簡易水道組合水道メーター購入代金

51
268

3 工事負担金 1 工事負担金 1

1
還付消費税及び
地方消費税

1 還付消費税及び地方消費税 1

1 他会計負担金 37,550 一般会計負担金 37,550

1 他会計補助金 111,492 一般会計補助金 111,492

(単位：千円）

予定額

1
過年度損益修正
益

1 過年度損益修正益 1

区　　　分

説  　　　　　　　　     明
区　　　分

区　　　分

節
説  　　　　　　　　     明

節

節
説  　　　　　　　　     明
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支      出
(款) １ 簡易水道事業費用
　　(項) １ 営業費用

１ 原水及び浄水費 122,915 114,029 8,886

目 本年度 前年度 比　較

-13-

(単位：千円）

予定額

1 給料 9,010 一般職給 9,010

2 手当等 3,596 住居手当
通勤手当
特殊勤務手当
時間外勤務手当
休日勤務手当
期末手当
勤勉手当
寒冷地手当

300
168
15

631
28

1,313
1,039

102

3
賞与引当金繰入
額

1,495 賞与引当金繰入額 1,495

6 法定福利費 2,419
地方公務員共済組合負担金
地方公務員災害補償基金負担金

2,391
28

13 燃料費 315
公用車ガソリン代
浄水施設灯油代等

232
83

17 委託料 46,327 白沢浄水場浄化槽保守点検業務委託料
滅菌施設維持管理業務委託料
白沢・利根配水池等清掃業務委託料
自家用電気工作物管理業務委託料
水道施設保守点検委託料
追貝平土地改良区施設管理委託料
簡易水道施設台帳整備業務委託料

40
872

3,300
125

26,690
6,500
8,800

18 手数料 10,582 沼田地区簡易水道水質検査手数料
白沢簡易水道水質検査手数料
利根簡易水道水質検査手数料
浚渫等手数料
草刈手数料
上野簡易水道残留塩素測定手数料

4,610
900

2,880
1,620

462
110

19 賃借料 1,162
白沢簡易水道遠隔管理システム使用料
利根簡易水道遠隔管理システム使用料

687
475

20 修繕費 14,559 ミニパワーショベル修繕料
緊急水道施設等修繕
白沢簡易水道配水池フロート交換修繕
栗生浄水場２号ろ過池水位計交換修繕
白沢簡易水道第二減圧槽残留塩素計交換修繕
白沢簡易水道第三配水池残留塩素計交換修繕

902
5,000
1,078
1,287
3,146
3,146

24 動力費 26,302 電力料金 26,302

25 薬品費 6,488 滅菌施設等各種薬品代 6,488

26 材料費 660 維持補修用原材料費 660

説  　　　　　　　　     明
区　　　分

節
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２ 配水及び給水費 167,056 146,439 20,617

４ 業務費 11,913 10,397 1,516

-15-

1 給料 8,249 一般職給 8,249

2 手当等 3,517 扶養手当
住居手当
通勤手当
特殊勤務手当
時間外勤務手当
休日勤務手当
期末手当
勤勉手当
寒冷地手当
児童手当

198
306
24
15

578
25

1,178
933
140
120

3
賞与引当金繰入
額

1,357 賞与引当金繰入額 1,357

6 法定福利費 2,277
地方公務員共済組合負担金
地方公務員災害補償基金負担金

2,262
15

8 旅費 26 県外日帰り普通旅費 26

12 備消品費 120
現場用備消耗品
事務用備消耗品

110
10

13 燃料費 182 公用車ガソリン代 182

17 委託料 143,984 下久屋上簡易水道ほか管理委託料
配水池等施設管理委託料
水道メーター交換業務委託料
簡易水道漏水調査業務委託料
簡易水道減圧弁保守点検業務委託料
簡易水道管路管理システムデータ更新業務委託料

138,226
330

2,403
2,365

330
330

20 修繕費 6,254 一般修繕費
　上久屋・上野地区簡易水道緊急漏水等修繕
　白沢地区簡易水道緊急漏水等修繕
　利根地区簡易水道緊急漏水等修繕
車両・物品等修繕料
メーター修繕費
　メーター一斉交換

220
1,650
3,231

145

1,008

23 路面復旧費 550 緊急路面復旧工事 550

26 材料費 540 一般材料費
　修繕等に伴う材料費
貯蔵材料費
　貯蔵品材料費

372

168

12 備消品費 21 事務用備消品費 21

15 印刷製本費 244 領収書等印刷製本費 244

16 通信運搬費 1,471
納付書等発送郵便料
簡易水道施設電話回線使用料

490
981

17 委託料 8,179 水道料金等調定システム保守委託料
料金収納・受付・検針等業務委託料
公営企業会計システム改修業務委託料(インボイス対応)
水道料金等調定システム改修業務委託料
(インボイス対応)

158
7,490

31
500

18 手数料 491 口座振替手数料
コンビニ収納手数料
VALUX手数料

103
322
66
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５ 総係費 17,387 7,352 10,035

６ 減価償却費 204,054 203,513 541

７ 資産減耗費 20 20

８ その他営業費用 2 2

-17-

19 賃借料 1,507 水道料金等調定システム借上料
固定資産管理システム借上料
公営企業会計システム借上料
公営企業会計システム機器借上料
公営企業会計システム借上料（追加分）

1,170
56

162
23
96

1 給料 4,492 一般職給 4,492

2 手当等 4,697 時間外勤務手当
休日勤務手当
期末手当
勤勉手当
寒冷地手当
退職手当

225
14

654
518
37

3,249

3
賞与引当金繰入
額

768 賞与引当金繰入額 768

6 法定福利費 1,376
地方公務員共済組合負担金
地方公務員災害補償基金負担金

1,361
15

8 旅費 84
沼田市簡易水道組合連合会研修視察
利根沼田簡易水道協会研修旅費

54
30

12 備消品費 134 参考図書
事務用備消品費
新車スタッドレスタイヤ

24
44
66

18 手数料 181 公用車車検手数料
ミニパワーショベル点検手数料
新車登録手数料
新車リサイクル手数料

60
77
35
9

19 賃借料 1,335 土地賃借料 1,335

27 補償費 111
利根漁業協同組合補償金
賠償金

110
1

32 会費負担金 493 利根沼田簡易水道協会負担金 493

33 保険料 677 自動車損害共済保険料
自動車損害賠償責任保険料
水道賠償責任保険料
建物災害共済分担金

140
69

418
50

47 公課費 39 自動車重量税 39

48
貸倒引当金繰入
額

3,000 簡易水道料金不納欠損 3,000

35
有形固定資産減
価償却費

204,054 当年度有形固定資産減価償却費 204,054

36 固定資産除却費 10 固定資産除却費 10

37
たな卸資産減耗
費

10 たな卸資産減耗費 10

38 材料売却原価 1 材料売却原価 1

40 雑支出 1 雑支出 1
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(款) １ 簡易水道事業費用
　　(項) ２ 営業外費用

１
支払利息及び企業債
取扱諸費

10,203 11,154 △ 951

２
消費税及び地方消費
税

1,000 3,750 △ 2,750

３ 雑支出 270 982 △ 712

(款) １ 簡易水道事業費用
　　(項) ３ 特別損失

３ 過年度損益修正損 1 1

４ 固定資産売却損 1 1

(款) １ 簡易水道事業費用
　　(項) ４ 予備費

１ 予備費 1 1

目 本年度 前年度 比　較

目 本年度 前年度 比　較

目 本年度 前年度 比　較
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(単位：千円）

予定額

34 企業債利息 10,203 企業債利息 10,203

1
消費税及び地方
消費税

1,000 消費税及び地方消費税 1,000

39 不用品売却原価 1 不用品売却原価 1

41 その他雑支出 269
各簡易水道組合水道メーター購入費
その他雑支出

268
1

(単位：千円）

予定額

1
過年度損益修正
損

1 過年度損益修正損 1

1 固定資産売却損 1 固定資産売却損 1

(単位：千円）

予定額

1 予備費 1 予備費 1

節
説  　　　　　　　　     明

区　　　分

節
説  　　　　　　　　     明

区　　　分

節
説  　　　　　　　　     明

区　　　分
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収      入
(款) １ 資本的収入
　　(項) ３ 企業債

１ 企業債 79,500 33,600 45,900

(款) １ 資本的収入
　　(項) ４ 固定資産売却収入

１ 固定資産売却収入 1 1

前年度 比　較

目 本年度 前年度 比　較

　　　資 本 的 収 入 及 び 支 出

目 本年度

-21-

(単位：千円）

予定額

1
建設改良費等企
業債

79,500
簡易水道事業債
過疎対策事業債

48,000
31,500

(単位：千円）

予定額

1
固定資産売却収
入

1 固定資産売却収入 1

説  　　　　　　　　     明
区　　　分

節
説  　　　　　　　　     明

区　　　分

節
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支      出
(款) １ 資本的支出
　　(項) １ 建設改良費

１ 営業設備費 1,854 7,213 △ 5,359

２ 浄水施設改良費 79,530 21,450 58,080

91 導水施設改良費 700 800 △ 100

(款) １ 資本的支出
　　(項) ２ 企業債償還金

１ 企業債償還金 60,154 59,153 1,001

(款) １ 資本的支出
　　(項) ３ 予備費

１ 予備費 100 100

目 本年度 前年度 比　較

目 本年度 前年度 比　較

目 本年度 前年度 比　較

-23-

(単位：千円）

予定額

43
水道メーター購
入費

90 新設水道メーター分 90

44 固定資産購入費 1,764 新車購入代 1,764

42 工事請負費 79,530 ※起債対象事業
利根簡易水道流量計・遠隔監視装置設置工事
利根北部簡易水道遠隔監視装置設置工事
利根簡易水道遠隔監視装置改修工事
利根南部簡易水道第２取水上ポンプ井築造工事
利根南部簡易水道送水管布設替工事
上久屋簡易水道中央監視装置設置工事
白沢簡易水道送水管布設替工事

14,740
12,320
2,090

19,140
15,070
2,970

13,200

31 負担金 700 追貝平農業用水補修事業負担金 700

(単位：千円）

予定額

45
建設改良費等企
業債償還金

59,228 建設改良費等企業債償還金 59,228

46
その他企業債償
還金

926 公営企業会計適用債償還金 926

(単位：千円）

予定額

1 予備費 100 予備費 100

説  　　　　　　　　     明
区　　　分

節

節

説  　　　　　　　　     明
区　　　分

説  　　　　　　　　     明
区　　　分

節
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簡易水道事業会計給与費明細書

職員数

一般職

 ２　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

3,475

43,133 

43,133 

31,180 

6,072 

3,620 

31,180 

2,322 

927 

退職手当

13 

11,953 

11,953 

266 

前 年 度

比    較

区   分

67 

64 

損益勘定支弁
職員

3,475 

本 年 度

比    較

21,751 33,441 6,072 

9,519 

9,519 1,525 

6,044 

3,475 

11,690 

3 

1,434 

時間外
勤務手当

1,525 909 

休日
勤務手当

2,711 

23,922 

説　　　　　　　　明 備　考

職員の異動
状況

（増要因）他会計から　１人その他の増減分

給与改定に伴う
増　　減　　分

昇 給 に 伴 う
増　　加　　分

6,044給　料

職員手当 3,475

6,044

909 

4人

1人

1人

比
較

15,707 8,215 4,547 

689 

増 減 事 由 別 内 訳

合　　計

本
年
度

前
年
度

資本勘定支弁
職員

5人

4人

区　分

5人
損益勘定支弁

職員

資本勘定支弁
職員

損益勘定支弁
職員

合　　計

制度改正に伴う
増　　減　　分

その他の増減分

比    較

本 年 度

前 年 度

増減額

内　　　訳

1,801 

区   分

3,249 2,490 279 

728 

787 

647 

2,417 

勤勉手当 寒冷地手当

△ 78 426 

住居手当 通勤手当

192 本 年 度 606 

職員手当の 前 年 度 276 180 72 

区   分 管理職手当 扶養手当
特    殊

合　　計

資本勘定支弁
職員

宿日直
手当

管理職員特
別勤務手当

期末手当

120 

3,620 

15,707 8,215 23,922 

198 30 

30 

3,145 

 １　総　　括

区 　　分 賞与引当金
給  料 職員手当

勤務手当

給　　   　与　　　   費

（単位：千円）

2,711 

6,044 

計
合　計法定福利費

4,547 

21,751 11,690 33,441 
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 ３　給料及び職員手当の状況

1 100.0

（　　　　　　　） （　　　　　　　）
計

（　　　　　　　） （　　　　）

3 100.0

（　　　　　　　） （　　　　）
７級

（　　　　　　　） （　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　）
６級

（　　　　　　　） （　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　）
５級

（　　　　　　　） （　　　　）

1 100.0

（　　　　）
４級

（　　　　　　　） （　　　　）

66.7

33.3

（　　　　　　　）

（　　　　）
３級

（　　　　　　　） （　　　　）

３４２，６００

４０７，３８９

５３．５

３９５，７２６

３７５，３５６

４７．０

３７２，４３３

技　能　労　務　職一　般　行　政　職

３３３，０００３１７，２００

３６８，９５７

４１．０

大　学　卒 １８２，２００円 １８２，２００円

区　　　分

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

令和４年
11月1日現在

４７．７

令和３年
11月1日現在

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

計

４級

一　般　行　政　職

（　　　　　　　）

 （２）　初任給

区　　　　　分

平均給料月額（円）

％人

（　　　　）
２級

（　　　　　　　） （　　　　）

７級

（　　　　　　　）
１級

％ 人

（　　　　　　　）

（　　　　）

（　　　　）

級

１級

２級

一般行政職

（　　　　）

計

令和３年

11月1日現在

1

100.0 2

（　　　　　　　）（　　　　　　　） （　　　　　　　）

７級

計

（　　　　）

3 100.0

（　　　　）

（　　　　）

（　　　　　　　）

５級 ５級

（　　　　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　　　　）（　　　　）

3 100.0

（　　　　　　　） （　　　　　　　）
３級

４級
（　　　　）（　　　　）

国の制度

一般行政職

（　　　　　　　）

100.0

（　　　　）

（　　　　）

（　　　　）

（　　　　）

（　　　　）

2

２級

３級

（　　　　　　　）
６級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

人
１級

　構成比　

 （３）　級別職員数

級構成比

技能労務職

（　　　　）

％

令和４年

11月1日現在

区　    分

３級

４級

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

2

５級

６級

２級

７級

６級

 （１）　職員１人当たり給与

１級

技　能　労　務　職

（　　　　　　　）

高　校　卒 １５０，６００円

人 ％

１５０，６００円 １５０，６００円

職員数 職員数

（　　　　）
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（級別の標準的な職務内容）

４号給

８号給

比　　　　　　率（B）／（A）

４号給

８号給

比　　　　　　率（B）／（A）

 （５）　期末手当・勤勉手当

 道路上作業手当

３

本
年
度

５

４

３

８０．０

号給数別内訳

（A）

（B） ３ １

主任技術員

主任,主任技師

５　級

２

代表的な職種

 （４）　昇給

区　　　分

一　般　行　政　職

技　能　労　務　職

１　級

主事補,技師補,主事,技師

技　能　労　務　職

副主幹、係長

４　級

２　級

技術員

６　級

技　能　労　務　職

７級

部長

区　　　分

一　般　行　政　職

通　　勤　　手　　当 異 通勤距離区分の相違

扶　　養　　手　　当 同

住　　居　　手　　当 同

代表的な特殊勤務手当の名称

 （７）　その他の手当

区　　　　　分 国の制度との異同 差　異　の　内　容

４０．０

２．１５０

給料総額に対する比率 （％）

支給対象職員の比率
（％）

全　　　職　　　種

０．１０

（令和4年11月1日現在）

前　年　度

 （６）　特殊勤務手当

区　　　　　分
一　般　行　政　職

代　　表　　的　　な　　職　　種

技　能　労　務　職

（         ） （         ） （         ）

２．１５０

２．１５０ ２．１５０ ４．３００

４．３００
国 の 制 度

（         ） （         ） （         ）

２．２２５ ２．２２５

本　年　度

支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計
６月（月分） １２月（月分） （ 月  分 ）

区　　分

（         ） （         ） （         ）

前
年
度

職　 　　員 　　　数 ４

号給数別内訳

３

２

１００．０

昇給に係る職員数 （B） （ 人 ）

職制上の段階、職務

（％）

２ ２

（％）

３ １

（A）

（ 人 ）

１

（ 人 ）

４

（ 人 ）

（ 人 ）

備考

１００．０ １００．０

（ 人 ）

（ 人 ）

の級等による加算措置

１

０．２６

１００．０

区　　　　　　　　　　分 合計

有

有

（ 人 ）

有

１

３

４．４５０

１００．０ ５０．０

１

一般行政職 技能労務職

主幹、課長補佐 課長

区　　　分

一　般　行　政　職

昇給に係る職員数

職　 　　員 　　　数

主任技術員

３　級

副主査、主査
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